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REPUBLIKA E SHQIPiRISt 
BASHKIA ouRRts 

KESHILLI BASHKIAK 
KOMISIONI I POLITIKA VE Ti ZHVILLIMIT EKONOMIK 

Date I 0.11.2025 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E UDIIBZUESIT PER 
MtNYRtN E APLIKIMIT "P°tR IMPLEMENTIMIN E SKEMES: GRANTE PER TE 
RINJT°t NE MBESHTETJE TE ZHVILLIMIT TE INICIATIVAVE EKONOMIKE 
LOKALE". 

Baza ligjore: 

Ne zbatim te Ligjit nr.139/2015 '·Per Veteqeverisjen Vendore" i ndryshuar, Ligjit Nr. 9374, 
date 21.04.2005 "Per Ndihmen Shteterore" i ndryshuar, Ligjit Nr. 36/2023 "Per disa ndryshime 
dhe shtesa ne Ligjin Nr. 25/2022, "Per mbeshtetjen dhe Zhvillimin e Startup-eve", Vendimit te 
Keshillit te Ministrave Nr.605, date 31.08.2016 "Per percaktimin e vleres maksimale, te 
kushteve dhe te procedures per dhenien e ndihmes "de minimis", Vendimit te Keshillit 
Bashkiak Nr. 115, date 24.12.2024 "Per miratimin buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2025 
dhe Programin Buxhetor Afatmesem 2025-2027", shkreses se Ministrise se Ekonomise, 
Kultures dhe Inovacionit, Drejtorise se Pergjithshme te Nxitjes se Biznesit nr.7875 prot., date 
12.06.2025, protokolluar me tonen nr. 1975/2 prot., date 16.06.2025. 

Propozimi nga kryetari/kesbilltaretltjeter ((;fare propozohet ne projektvendim): 

Kcyetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Turizmit, i propozon Keshillit 
Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e Udhezuesit per menyren e aplikimit "Per implementimin e skemes: Grante 
~rte rinjte ne mbeshtetje te zhvillimit te iniciativave ekonomike lokale", bashkengjitur 
projektvendimit 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Fondi total i Skemes se Granteve per te Rinjte eshte ne vleren 4.000.000 leke, dhe financohet plotesisht 
nga Bashkia Durres. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria e Turizmit 



"1Dlpakti social/grupet qe preken: 

Granti dote mbeshtese te rinjte e moshes 18-30 vje~, banues ne Bashkine Durres te cilet kane 
nje ide per krjimin e nje biznesi te ri apo qe kane nje biznes ekzistues te vogel ose te mesem 
dhe kerkojne te shnderrohen ne biznese ne fushen e Mjedisit dhe te Trashegimise Kulturore. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO 

Komisioni i perhershem/perkohshem (. P,il~~:_4~:~ ~ ~ *'\~ Jt)~1*:,•,/~.~~J-, C~t~~,:, 
·-·~-:·~,> ,._:~ '.':.'.,,;: .. :~~-·~,-~-·~=-·- • u mblodhe me date 10.11.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 5 te rendit 
te dites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 

~~''=t-"~ ~.A ~~~ C ~I' fhlr•' riJ ;Af/Jtv";ft~ ,, 
_ ~-~" U/\~CM\S~ ~ai.pf ~ AMr.:J.Sb 

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 
shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

@ Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 
shqyrtim 

(9 Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te p~oj ektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Politikave te Zhvillimit Ekonomik 

Pozicioni Emer Mbiemer Firma 

1 K.ryetar 
Blerina Reyi 

2 Z V /K.ryetar 
Dorian Isaj 

Samet Vata 
3 Sek.retar 

' 
4 Anetar 

Alfred Mullaraj 

5 Anetar 
Suada <;urri 

Ervis Bekteshi 
6 Anetar : ... 

7 Anetar 
Erzen Layi 
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